Considerationes duodecim

14

Consideratio 12 T

Dicitur ratio generalis aut cōditionalis renocatō nō obstat qm si p̄fessas aut renocās dici pos sit suspic̄ de heresi. qm̄qz lenis. qm̄qz v̄bemēt. aliquā v̄lent. P̄t̄bit hec consideratio p̄ p̄cedēt. si docuerit q̄s ē dicēd̄ de hereti v̄l leue v̄l v̄bemēt v̄l v̄lent suspect. Eth̄ als latioi sermone de clarauim nūc summatim reperat. Itaqz suspic̄ lenis p̄uenit ex signis exteriorib⁹ operū vel verborū. ex q̄b⁹ cognitis accipit conjectura q̄ p̄cludi pot̄ nō qdē frequen̄. Sz raro seu p̄tingen̄ et in pauciorib⁹ q̄ talia agēs vel dices ē heretic⁹. Itaqz p̄t̄ta lenis est tropica. sicut arguerem⁹. Petrus nō ve nit ad ecclēsī in solēnitate nativitatis beate Marie virginis. ergo nō bñ sentit de ea velsic⁹. Petrus assumēt nomen dei frequen̄ terinuan⁹. deierās et negās eū. ergo nō bñ credit de eo. Porro v̄bemēs suspic̄ p̄ uenit ex signis exteriorib⁹ operū vel v̄bōz ex q̄bus cognitis accipiē argumentū p̄du dens frequenter et ut in plib⁹. q̄ talia agēs vel dices est heretic⁹ ut si q̄s neget expli citē palā. et publice ea q̄ debet ex officio sci replus q̄ alij q̄uis possit in reuidentate negotio talis et ignorātia p̄uenire. vel an illū leuitate. nō ex heretica primitate. Dicimus demū suspic̄ esse violentia q̄ su mē ex signis exteriorib⁹ operū vel v̄bōrum. ex q̄bus cognitis cōclaudi solet effica cter et ut semp̄ q̄ talia agēs vel dices est heretic⁹. quae modū si quis p̄dicet pu blice q̄ xp̄us nō fuit c̄r̄ens deus. q̄ deus nō est diligētus sup̄ oīa. q̄ licitum est pas sim hoīes occidere sicut bestias. q̄ iuramē ta non sunt tenenda. aut si patenter adoret sepulcrum machometi. et si defarat habi tum indei approprietatum. nō quidem ioco facies hoc sed serio. Constat nempe q̄ possibile est talia faciente vel agentē tenere veraciter interius fidem catholicā. sicut de Salomone idolatrante. et de Marcellino idolis sacrificante. dicitur multi. q̄ neuter eo rum fuit heretic⁹ in mente. Nihilomin⁹ ecclēsī de exteriorib⁹ indicās non de oc cultis. arguit in talibus violentia p̄sumpti onē. et in eam seret iudicā. Exempl̄ Salo

monis de meretricib⁹. iij. Reg. iij. et hoc nisi talis violēter suspectus se legitime pur gauerit. allegādo vel ignorantia v̄l timor v̄l fictionē. vel aliquid h̄mōi/paratū cor gise demonstrā. Quo circa pat̄z valere plurimū circa suspectōes h̄mōi assumēdas p̄ argumentū cōsiderare cōsuetudines pa triari locorū tēporū. p̄sonarū modos et in dicia. Euenit quippe q̄ verbū vñ dabit suspic̄ heretis in uno loco vel invena p̄sona. qđ in alio loco vel p̄sona nihil repu tabit. Exemplum de negantib⁹ et despiciētib⁹ deū quotidianis verbis in certis prib⁹ qđ in alijs prib⁹ multis horidū indicaret et heresi p̄imum.